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+125 korkeuskäyrän eteläpuolella
maanpinta täytettävä tasoon +125.

Viivytysallas 2: tilavuus ~340 m3

Tilavaraus: pinta-ala ~1130 m2, keskisyvyys ~30 cm
Sallittu poistovirtaama 1/10 a ~955 l/s
(päävaluma-alueelta 2 ~105 l/s ja -alueelta 3 ~850 l/s).
Mitoitettu 1/10 a 20 min sadetaphatumalla,
mitoituksessa on huomioitu uudisrakentamisalueen
kiinteistökohtainen viivytys. Uuden katualueen
hulevedet viivytetään altaassa.
Suositellaan asentaa virtaussäätörakenne niin, että
viivytys toimii myös pienemmällä sadetapahtumalla.
Ylivuoto on liitettävä samaan Mastontien alittavaan
rumpuputkeen.

Viivytysallas 1: tilavuus ~550 m3

Tilavaraus: pinta-ala ~1830 m2, keskisyvyys ~30 cm
Sallittu poistovirtaama 1/10 a ~850 l/s.
Altaan pohjan taso arvioitiin pohjavesitason takia varmuuden
vuoksi vain 1 m nykyisen maanpinnan alapuolelle.
Mitoitettu 1/10 a 60 min sadetaphtumalla, mitoituksessa on
huomioitu uudisrakentamisalueen kiinteistökohtainen viivytys.
Uuden katualueen hulevedet viivytetään altaassa.
Suositellaan asentaa virtaussäätörakenne niin, että viivytys
toimii myös pienemmällä sadetapahtumalla. Ylivuoto on liitettävä
samaan Mastontien alittavaan rumpuputkeen.

Säilytettävä avo-oja:
Avo-oja toimii nykyiselle alueelle virtausreittinä.
Olemassa olevat hulevesipainanteet ja
mahdollisesti kartoittamattomat hulevesiviemärit
on liitettävä Hatolantielle rakennettavan uuden
hulevesiviemärin kautta ojaan.

Säilytettävä avo-oja:
Avo-oja toimii nykyiselle alueelle virtausreittinä.
Nykyisen hulevesipainateen ja mahdollisesti
kartoittamattomat hulevesiviemärit on liitettävä
Hatolantielle rakennettavan uuden hulevesi-
viemärin kautta ojaan.

Rumpuihin ei ole tämän suunnittelun perusteella
liitetty uutta asuinaluetta, mutta Mastontien
uudistamisen seuraksena hulevesien määrä
kasvaa. Suositellaan sen takia rumpujen
mittausta ja kapasiteetin tarkistusta.

Nykyisen hulevesiviemäriverkoston purkupiste:
Hulevesiviemäri on Lehtotien kaava-alueen
mukaan maankäytön perusteella liitettävä joko
tontin itäpuolella sijoitettavaan viherpainanteeseen
etelän suuntaan tai Lehtotien kuivatusreitin kautta
länteen päin.
Hulevesiviemäri on liitettävä niskaojaan. Liitettävän
alueen koko on 13,8 ha, arvioitu huippuvirtaama on
1/5 a ~243 l/s.

Osa-alueen viivytetyt hulevedet johdetaan
Mastontien mukaan esim. katualueen
viherpainanteen kautta etelään suuntaan.

Osa-alueen viivytetyt hulevedet johdetaan
Leikkikujan johtopainanneverkoston kautta
Elämänlähteentien hulevesiviemäriin.

Mastontien hulevedet johdetaan
katusuunitelman yhteydessä
suunniteltavan viherpainanteen tai
vaihtoehtoisesti hulevesiviemärien kautta
etelän suuntaan viivytysaltaaseen 2.

Nykyisen hulevesiviemäriverkoston
liitospiste:
Hulevesiviemäri on liitettävä Virtakujan
hulevesiviemäriin. Liitettävän alueen koko
on 16,7 ha, arvioitu huippuvirtaama on
1/5 a ~505 l/s.

Nykyisen hulevesiviemäriverkoston
purkupiste:
Hulevesiviemäri on liitettävä Niskaojaan.
Liitettävän alueen koko on 0,9 ha, arvioitu
huippuvirtaama on 1/5 a ~15 l/s.

Nykyisen hulevesiviemäriverkoston
purkupiste:
Hulevesiviemäri on liitettävä niskaojaan.
Liitettävän alueen koko on 5,5 ha, arvioitu
huippuvirtaama on 1/5 a ~120 l/s.

Uusi avo-uoma toimii päävirtausreittinä ja osittain tulvareittinä.
Ojan syvyys arvioitiin varmuuden vuoksi hv-viemärien
purkupisteiden perusteella ja on keskimääräisesti noin 1 m
(syvempi voi olla pohjavesitason takia haastava toteuttaa), leveys
on arvioitu luiskien 1:3 avulla. Suositellaan kuivattaa katu- ja
tonttien alueet siksi pääasiallisesti maanpäällisillä järjestelmillä
(kourut, viherpainteet).

Pyykäntien alueen kuivatus
hv-viemäriverkoston kautta
viivytsaltaaseen on haastava
toteuttaa, koska Hatolantien
maanpinnan tasoa ei saa nostaa
tulvareittin toimivuuden takia.
Suositellaan kuivattamaan
katualue viherpainanteilla.

Kaava-alueen ulkopuolella sijaitsevan
alueen hulevedet kerätään niskaojan
kautta.

Kaava-alueen ulkopuolella sijaitsevan alueen hulevedet
kerätään niskaojan kautta. Ojan syvyys vähintään 1 m olemassa
olevien hv-viemäröinnin purkupisteiden takia. Ojan leveys on
alustavasti arvioitu 3 m luiskien 1:1,5 mukaan.

Asuinalueiden kuivatus on varmuuden vuoksi suunniteltu
hv-viemäriverkoston avulla. Suositellaan kuitenkin
toteutettavan mahdollisuuksien mukaan maanpäällisesti
(pihoilla kouruna, katualueella viherpainanteena), jos
maan nosto ja avo-uoman syvyys halutaan minimoida.
Osa alueen pintavedet voidaan näin johtaa suoraan VL
-alueelle avo-uomaan suuntaan.

Tästä alkaa päätulvareitti, johon myös
yläjuoksulla sijaitsevan olevan
osavaluma-alueen tulviva hulevedet
virtaavat. Suositellaan, että Virta- ja
Nivakujan välille tuleva katualue
suunnittelussa huomioidaan tulvareitti
(käytetään esim. reunakiveä tai varataan
tarpeeksi tila viherpainanteille).

Käyräkujan tulvareitti jatkaa
nykytilanteessa tästä pellolle.
Tulvareitin toimivuus on
varmistettava Lehtotien alueen
rakentamisen yhteydessä.

Pohjavesiputki

Säilytettävä avo-oja:
Avo-oja toimii nykyiselle alueelle virtausreittinä.
Osa suunnitellusta pysäköintialueen ja YO -alueen
pihan hulevesistä voidaan johtaa ojaan, hulevedet
on johdettava pysäköinnin pohjoisreunalle
toteutettavan suodatuspainanteen kautta ojaan.

Osa pysäköintialueen hulevesistä on johdettava
biosuodatuspainteen kautta pois. Suurin osa YO
-alueen hulevesistä johdetaan Mastontien länsireunalle
rakennettavaan viherpainanteeseen tai uuden
kuivatusreitin kautta leikkialueen läpi viivytykseen.
Riippuen alueen tulevasta käytöstä, johtamisreitti
voidaan yhdistää vesiaiheena leikkialueeseen.

Mastontien hulevedet johdetaan katusuunitelman yhteydessä
suunniteltavan viherpainanteen tai vaihtoehtoisesti hulevesi-
viemärien kautta etelän suuntaan. Kadun hulevedet tulee
käsitellä ennen Pohjajärven laskupuroon johtamisen.
Viivytyksen tilavarauksena käytetään 1/10 a 10 min sateen
perusteella noin 80 m3 sekä 320 m2 (keskisyvyydellä 25 cm),
josta noin 2

3 on käytettävä puhdistusta varten (vasta noin 1/2 a
sademäärään).
Katusuunnitelman tarkennuksen mukaan tarkistetaan, mitä
osuus kokonaistilavarauksesta on mahdollista toteuttaa
Mastontien molemmille puolelle suositeltuna viherpainanteena,
joka toimisi myös huelvesien johtamisreittinä.

Kadun hulevedet tulee käsitellä ennen Pohjajärven
laskupuroon johtamisen. Viivytyksen tilavarauksena käytetään
1/10 a 10 min sateen perusteella noin 30 m3 sekä 120 m2

(keskisyvyydellä 25 cm), josta noin 2
3 on käytettävä puhdistusta

varten (vasta noin 1/2 a sademäärään).
Viivytys voidaan toteuttaa esim. kadun molemmilla sivuilla, jos
katusuunnitelman mukaan hulevedet johdetaan
viherpainanteena etelään päin käsittelyjärjestelmään.
Pohjavesitasosta riippuen järjestelmänä käytetään kosteikko.

Biosuodatuspainanteiden tilavaraus:
molemmille reunoille 15 m3 sekä noin
100 m2 (15 cm keskisyvyydellä).

~ +129.3
~ +128.3

~ +130.4
~ +128.7

Nykyinen hulevesiviemäri

Nykyinen rumpu

Nykyinen säilytettävä rumpu

Nykyinen säilytettävä avo-oja (päävirtausreitti)

Pohjajärven laskuoja

Muu nykyinen avo-oja

Suunniteltu rumpu

Suunniteltu hulevesiviemäri

Suunniteltu avo-uoma (päävirtausreitti )

Suunniteltu niskaoja tai katualueen avo-oja

Virtaussuunta

Pintavalunnan suunta, osavaluma-alueen liitos

Tulvareitti

Alueellinen viivytysjärjestelmä

Päävaluma-alue

Osavaluma-alue

Oleva korkopiste (jos ei ole tiedossa, arvioitu laserkeilausaineiston perusteella)

Suunniteltu korkeus (alustava)

MERKINNÄT

Kaava-alueella huomioitava:

Kaava-alueelle on laadittava yksityiskohtainen hulevesisuunnitelma ennen alueen

rakentamista. Yksityiskohtaisen hulevesisuunnitelman lähtökohtana tulee olla Pohjajärvenojan

virtaamien säilyttäminen nykytasolla. Rakentamisaikaiset hulevedet tulevat käsitellä

asianmukaisesti. Hulevesijärjestelmien toimivuuden varmistamiseksi on suoritettava

välttämättömät säännölliset seuranta- ja kunnossapitomenetelmät. Kaikki Pohjajärven

laskupuroon päätyvät kaava-alueen hulevedet (rakentamisen ja kaavan mukaisen

käyttömuodon mukaisen toiminnan aikaiset hulevedet) tulee käsitellä riittävällä tavalla

(määrällinen ja laadullinen hallinta) ennen kuin ne lasketaan kaava-alueelta Pohjajärven

laskupuroon.

Mastontien hulevesiä ei voida suoraan johtaa Pohjajärven laskupuroon johtavaan ojaan.

YO-alueen parkkipaikan hulevedet johdetaan pysäköinnin pohjoisreunalle toteutettavan

suodatus- tai viivytyspainanteen kautta ojaan.

Maankäyttömuutoksen arvio:

Hulevesien virtaamat ja viivytystilavuudet mitoitettiin sadetapahtumasta riippuen

valumakertoimilla. Valumakertoimet arvioitiin aluekohtaisesti maankäyttöparametrien -

läpäisemättömyyden ja painannesäilynnän - perusteella. Olevan alueen maankäyttö-

parametrit arvioitiin Maanmittauslaitoksen maastotietokannan perusteella, tuleva maankäyttö

on arvioitu asemakaavaehdotuksen (17.5.2022) mukaan.

Suositellut viivytysvaatimukset:

Tarvittava viivytystilavuus on mitoitettu 1/10 a sadetapahtumilla, johon otetiin

ilmastonmuutoksen vaikutuskerroin 1,2 huomioon. Suurin vaikutus hulevesimäärään

kaavaehdotuksen maankäyttömuutoksen perusteella arvioittiin päävaluma-alueille 2 ja 3.

Kokonaisviivytystarve laskettiin päävalumakohtaisesti: alueelle 2 käytetiin 20 min sadekestoa,

alueelle 3 käytetiin 60 min sadekesto.

Uudisrakentamisalueille suositellaan kiinteistökohtaisena viivytyksenä 1 m3 / 100 m2

läpäisemättömää pinta-alaa kohden (aluekohtaiset arvioidut tarvioidut viivytystilavuudet on

esitetty taulukossa). Kokonaisviivytystarpeeseen verrattuna jäljellä jäänyt tilavuus

toteutetaan alueellisena viivytysaltaana (alueilla 2 ja 3). Uusien katualueiden hulevedet

otettiin alueelliseen viivytyksen mitoitusta varten huomioon. Mikäli mahdollista suositellaan

kuitenkin viivyttää katualueiden läpäisemättömien pintojen hulevedet esim. viher- tai

suodatuspainanteiden kautta.

Alueelle 1 suositellaan vain kiinteistökohtaista viivytystä.

Alueen kuivatus ja tulvareitit:

Alueen pääkuivatusreittinä toimii uusi avo-uoma VL -alueella. Rumpuja tarvitaan vähintään

Mastontien ja tarvittaessa ulkoilureitin alittamiseen.

Uudisrakentamisalueille on kartalla esitetty katujen ja tonttien salaojituksen takia

hulevesiviemäriverkosto katualueella. Viemärien pohjatasot mitoitetiin noin 3 ‰

minimikaltevuudella ja mikäli mahdollista vähintään 1,5 m peitesyvyydellä.

Mikäli mahdollista tonttien ja katujen pintavedet suositellaan johtaa maanpällisesti

viherpainanteiden kautta päävirtausreittiin (avo-uomaan).

Kaikki olemassa olevat ja suunnitellut korkeustasot arvioitiin alustavasti Maanmittauslaitoksen

laserkeilausaineiston perusteella. Arvioitujen suunniteltujen painanteiden, avo-ojien ja

hulevesiviemärien pohjan sekä katujen maanpinnan tasot arvioitiin niin, että kuivatus- ja

tulvareitit toimivat ilman merkittävää maanpinnan nostoa. Kuivatusreittien reunaehtona

käytettiin säilytettävän nykyisen hulevesiverkoston purkupisteitä ja Pohjajärven laskuojan

sekä säilytettävien avo-ojien arvioituja pohjatasoja.

Koska asuinalueiden kadut toimivat lisäksi tulvareittina, tonttien tasaus (ja tarvittaessa maan

nosto) on suunniteltava niin, että pinta- ja mahdollisesti kattovedet ohjataan pois

rakennuksista katualueelle tai suoraan VL -alueelle sekä avo-uomaan.

Kaikki mitoitukset on tarkistettava jatkosuunnittelussa.
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